
UCHWAŁA NR XLVIII/371/2022 
RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 22 lipca 2022 r. 

w sprawie deklaracji podpisania porozumienia o współpracy pomiędzy Gminą Tykocin a Rejonem 
Łoździejskim Republiki Litewskiej 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz.559 z późn. zm.),  uchwala się co następuje: 

§ 1. Widząc potrzebę integracji wspólnot lokalnych w duchu wzajemnego zrozumienia i poszanowania 
kultur, Rada Miejska w Tykocinie wyraża wolę zawarcia porozumienia o współpracy pomiędzy Gminą 
Tykocin w Rzeczypospolitej Polskiej a Rejonem Łoździejskim w Republice Litewskiej.  Współpraca pomiędzy 
Gminą Tykocin a Rejonem Łoździejskim Republiki Litewskiej obejmować będzie w szczególności: 

1) budowanie relacji między gminnymi jednostkami poprzez wymianę w dziedzinie ochrony środowiska, 
kultury, turystyki i sportu; 

2) wspieranie i organizowanie bezpośrednich kontaktów, spotkań i wymiany grup dzieci i młodzieży, 
seniorów, misji biznesowych oraz różnych grup społecznych i zawodowych; 

3) wymianę doświadczeń w sferze gospodarki komunalnej, ochrony środowiska i edukacji; 

4) promocję turystyczną i kulturalną; 

5) uczestnictwo w różnych wydarzeniach gospodarczych i kulturalnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Tykocinie 

 
 

Renata Kamińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35DCE810-C0FA-45A2-B9F8-4C041A1948C7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLVIII/371/2022 

z dnia 22 lipca 2022 r. 

 

Gmina Tykocin i Samorząd Rejonu Łoździeje postanawiają wspierać wymianę kulturalną  

i przygotowanie wspólnych projektów kulturalnych, edukacyjnych, zdrowotnych i środowiskowych. 

Obie jednostki samorządowe będą współpracować zgodnie z obowiązującym ustawodawstwem 

krajowym każdej strony, realizując wspólne projekty na swoich terytoriach, które mogą być dodatkowo 

finansowane  z pozyskanych środków zewnętrznych. Szczególne środki umowy partnerstwa (w tym 

sprawy finansowe i organizacyjne ponoszonych wydatków) zostaną ustanowione w drodze 

bezpośredniej dyskusji lub korespondencji między osobami upoważnionymi do podejmowania decyzji 

w Samorządzie Rejonu Łoździejskiego i Gminie Tykocin.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35DCE810-C0FA-45A2-B9F8-4C041A1948C7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

